
PVP Ochrana veřejného zdraví 

Garant předmětu: JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  

Předmět je zakončen kolokviem. Studenti si mohou vybrat některé z navržených témat, popř. po dohodě 

s vyučujícími i téma vlastní. Preferovány jsou případové studie (z aplikační praxe), ve kterých 

student/studentka rozebere základní právní aspekty daného tématu v rozsahu cca 15 minut (nejlépe formou 

prezentace v power pointu). Jednotlivá témata budou studenty před ostatními nejprve přednesena a 

následně pak bude o nich vedena diskuse. 

Návrh témat:  

• Ochrana zdraví před haváriemi 

• Ochrana před epidemiemi 

• Bezpečné potraviny 

•  Ochrana zdraví před nebezpečnými výrobky  

• Ochrana zdraví před hlukem a vibracemi 

• Ochrana  zdraví před mikrobiálním znečištěním a znečištěním prachem 

• Ochrana zdraví před znečištěným ovzduším 

• Ochrana zdraví ve vazbě na ochranu vody, zejména problematika pitné vody, užitkové 

vody a vody na koupání 

• Ochrana zdraví ve vazbě na hygienické aspekty půdy (zdravotně nezávadná půda pro 

pěstování zemědělských plodin) 

• Ochrana zdraví před zdroji ionizujícího a neionizujícího záření 

• Ochrana zdraví před nebezpečnými chemickými látkami 

• Ochrana zdraví před pasivním kouřením a jinými obdobnými zdroji ohrožení 

• Ochrana zdraví při hromadných kolektivních akcích (dětské tábory, školy v přírodě, 

požadavky na zařízení, ve kterých se zdržuje větší počet osob apod.) 

• Ochrana práv pacienta v obecné rovině 

• Povinné očkování 

• Domácí porody 

• Lidská práva na ochranu života a zdraví a jejich vymahatelnost 

• Prosazování a podpora zdravého životního stylu 

• Determinanty zdraví 

• Ochrana zdraví při práci 

• Výchova, vzdělávání a informovanost v oblasti ochrany veřejného zdraví 

• Ochrana veřejného zdraví v EU, mezinárodní souvislosti 

• Vlastní téma 


